Проект

            РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                     ТЫВА РЕСПУБЛИКА

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                             ЧАА-ХОЛ КОЖУУНУН

СУМОНА   АК-ДУРУГСКИЙ                        АК-ДУРУГ СУМУЗУНУН

ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                      ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

  РЕШЕНИЕ

«__»________ 20__ года                                                   № __

с.   Ак-Дуруг

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Сумон Ак-
Дуругский Чаа-Хольского кожууна Республика Тыва»

В целях приведения Устава сельского поселения «Сумон Ак-Дуругский

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва» в соответствие федеральному
законодательству Хурал представителей сельского поселения «Сумон Ак-

Дуругский Чаа-Хольского кожууна» Республики Тыва, решил:

Статья 1

1. Дополнить часть 5 статья 21 Абзацам третьи следующего

содержания «Депутату представительного органа муниципального

образования (сокращенный термин согласно Уставу) для осуществления своих
полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы

(должности) на период менее двух и более четырех рабочих дней в месяц.»

2. Статью 3 дополнить пунктом 15 «Предоставление сотруднику,
замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам

его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной

должности.»

3. Абзац второй части 2.6 статьи 35.6 Устава дополнить словами «, а также

в целях контроля за исполнением ранее выданных предписаний об устранении

выявленных нарушений», дополнить предложением следующего содержания:
«Указанные проверки проводятся без согласования с органами прокуратуры.».

4. В части 2.9 статьи 35.6 слова «установлении сроков для устранения

выявленных нарушений» заменить словами «выдаче предписаний об
устранении выявленных нарушений и установлении сроков их исполнения».

consultantplus://offline/ref=9D1870AB6641C8ACA4E44EF2699FA2C193289F4E0D1FA9408A4E988041A49079A317DD27E2vAh7M

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации

и официального опубликования (обнародования) на территории сельского

поселения «Сумона Ак-Дуруг Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва».

Глава – председатель Хурала

представителей сумона

Ак-Дуругский Чаа-Хольского кожууна                                          В. Шадып

	РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                     ТЫВА РЕСПУБЛИКА
	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                             ЧАА-ХОЛ КОЖУУНУН
	СУМОНА   АК-ДУРУГСКИЙ                        АК-ДУРУГ СУМУЗУНУН
	ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                      ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ